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Vesialtaan käyttöönotto

Lapin ELY-keskus on eilen illalla (29.10.2015 klo 15:59) saanut Kittilän kai-
voksen uuden vesialtaan käyttöönottotarkastusta koskevat asiakirjat, jotka
ovat seuraavat:
- Muistio vesivarastoaltaan käyttöönottotarkastus 29.10.2015 (muistio)
- Turvallisuustarkkailuohjelma (11369/WR) (ja sen päivitys klo 21:14)
- Riippumattoman laadunvalvojan lausunto 21.10.2015
- Laadunvalvonta

Tässä aikataulussa Lapin ELY-keskus on voinut käydä läpi vain eilen toi-
mitetut asiakirjat. Niitä ei ole ehditty verrata kyseistä allasta koskeviin pää-
töksiin, suunnitelmiin, työselostuksiin, laadunvalvontasuunnitelmiin ym.
asiakirjoihin. Näin ollen Lapin ELY-keskus perustaa ratkaisunsa yllä maini-
tuissa asiakirjoissa ja tänään Kittilän kaivoksella ja kyseiselle altaalla teh-
tyyn tarkastukseen. Tarkennettujen asiakirjojen valmistuttua ne tulee
toimittaa Lapin ELY-keskukseen lopullista hyväksymistä varten.

Käyttöönottotarkastusmuistion perusteella padon pääsuunnittelijalla ei ollut
huomautettavaa työmaakierroksella. Laadunvalvojan lausunnon mukaan
vesivarastoallas on rakennettu suunnitelmien mukaisesti ja rakentaminen
on tehty ammattimaisella henkilöstöllä ja kalustolla. Tehdyn laaduntarkkai-
lun perusteella vesivarastoallasta voi käyttää veden varastointiin.

Laadunvalvojan lausunto on pelkistetty ja sitä on täydennettävä myöhem-
min. Lausunnossa olisi ollut paikallaan todeta yksiselitteisesti, onko laa-
dunvalvonnassa havaittu poikkeamia laatuvaatimuksiin vai ei. Riippumatto-
man valvojan lausunnossa on kuitenkin selvästi todettu, että allas on tehty
suunnitelmien mukaan. Tällöin on perusteltua olettaa, ettei poikkeamia tai
ainakaan merkittäviä poikkeamia ole havaittu.

Lapin ELY-keskus toteaa, ettei yllä mainituista asiakirjoista eikä tänään
tehdyssä tarkastuksessa ole käynyt ilmi sellaisia seikkoja uuden vesialtaan
ympäristörakenteissa (lähinnä altaan pohjalle ja patojen päälle asennetut
kermit), jotka estäisivät uuden altaan käyttöönoton siten, että uuteen altaa-
seen pumpataan muodostuneessa poikkeustilanteessa vettä NP3 rikastus-
hiekka-altaan kaaripadon sisäpuolisesta altaasta.
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Sen lisäksi, mitä Lapin ELY-keskus on 23.10.2015 ympäristönsuojelulain
123 §:n nojalla antamassaan päätöksessä Dnro LAPELY/2302/2015 mää-
rännyt, Agnico Eagle Finland Oy:n on toimittava seuraavasti muodostu-
neen poikkeustilanteen korjaamiseksi:
1) Veden pumppaus NP3-rikastushiekka-altaan kaaripadon sisäpuolisesta
altaasta uuteen käyttövalmiiksi todettuun altaaseen on aloitettava välittö-
mästi
2) Veden pumppausta kaaripadon sisäpuolisesta altaasta uuteen vesial-
taaseen, sekä sen vaikutuksia näiden altaiden pato- ja pohjarakenteisiin,
veden korkeuteen ja vuotavan veden määrään on tarkkailtava jatkuvasti
tehostetusti ottaen huomioon Kainuun ELY-keskuksen patoturvallisuusvi-
ranomaisen esittämät vaatimukset.

Johtaja Timo Jokelainen

Ympäristönsuojelupäällikkö Eira Luokkanen

TIEDOKSI sähköpostilla Kainuu ELY-keskus, patoturvallisuusviranomainen
Lapin ELY-keskus, kalatalousviranomainen
Kittilän kunta
Kittilän kunnan, ympäristönsuojeluviranomainen
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